Quod in die epiphaniorum baptismum celebrari prohibeatur. Epistola Leonii ad episcopos per Siciliam, 63, tit. 1.

*Quod omnia rebis rerum ordine per incarnationem A
Dominii nostri Iesu Christi salutis sacramenta digesta
sunt. In quo supra, tit. 2.*

*Quod pascha et pentecoste sit baptizandum. In
quo supra, tit. 5.*

*Quod beatus Petrus in die pentecostes virorum
tri millia baptizavit. In quo supra, tit. 4.*

*Quod pascha et pentecoste sit baptizandum. In quo
supra, tit. 5.*

*Quod omni tempore hi, qui necessitate mortis aut
aggradiuntur vel obsidionis sive persecutionis aut nau-
fragii urgentur, debent baptizari. De redditu etiam
Christi baptismi ratione. In quo supra, tit. 6.*

*Ut non omni tempore baptismi regeneratio detur
nisi pascha aut pentecoste: ob necessitatem tamen
omni tempore. Epistola Leonis ad episcopos per Cam-
paniam, Samnitium et Picenum 73, tit. 1.*

*Ut praeter paschale tempus et pentecosten nemo
baptizare presumat. Decretum Gelasii gene. a e. 82,
tit. 12.*

TITULUS XXVII.

De baptizandis agrotis, et nou baptizandis mortuis.

*De his qui in ageritudine baptizantur ut sani facti
symbolum doceantur. Conc. Laod. tit. 47, c. 7.*

*De baptizandis agrotis qui jam loqui non possunt.
Conc. Carthag. iii, tit. 3t, c. 14.*

*De catechumenis si graviter agrotaverit quando
baptizetur. Conc. Elibert. tit. 11, c. 38.*

*Ut unius diei infans, si in discrimine est, baptize-
tur. Conc. Gerunden. tit. 5, c. 40.*

*Ut in mortuis baptizatus vel eucharistia non deatur.
Conc. Carthag. iii, tit. 6, c. 14.*

TITULUS XXVIII.

De prægnantibus baptizandis.

*De baptizandis prægnantibus propter quod unius-
cujusque pro se confessio tenetur. In excerptis Mar-
tin. tit. 54, c. 64.*

*De prægnantibus baptizandis quod nihil commu-
nicet baptizanti sacramentum cum filio generando.
Conc. Nevezesar. tit. 6, c. 5.*

TITULUS XXIX.

De baptizandis genitibus.

*De meretricibus paganis baptizandis, si conver-
tantur. Conc. Elibert. tit. 44, c. 58.*

TITULUS XXX.

De dubio baptismo.

*De his qui nullo testimonio se baptizatos neverint
ut baptizentur. Conc. Carthag. v, tit. 6, c. 16.*

*De his quibus dubium est utrum baptismum per-
ceperint, necesse est renascentur. Epistola Leonis ad
Rusticum 68, tit. 15.*

*De parvulis qui in captivitatem devenerunt et ba-
ptismi gratiae non reminiscuntur ut baptizentur. Epi-
stola Leonis ad Leonem Ravennensem 71, tit. 4.*

TITULUS XXXI.

De regulis baptizandorum.

*Ut qui baptizandi sunt nomen dent, et a vino et a
carnibus abstineantur. Conc. Carthag. iv, tit. 85, c. 45.*

*Ut super baptizati caste et continenter vivant.
Conc. Carthag. iv, tit. 86, c. 45.*

*Baptizandos debere fidei symulum doceri, et
quinta feria paschæ redire. Conc. Laod. tit. 46, c. 7.*

TITULUS XXXII.

De ordine baptizandi.

*De ordine secundum quem baptizare oportet. Conc.
Brauer. i, tit. 5, c. 63.*

TITULUS XXXIII.

De baptizatis et non confirmatis et ita mortuis.

*De baptizatis qui nondum confirmati moriuntur.
Conc. Eliber. tit. 77, c. 38.*

TITULUS XXXIV.

*De filiis catholicorum si baptismati heresis dentur.
De catholicis qui filios suos baptismati hereticorum
dederint ut non recipiatur eorum oblitio. Conc.
Ilerd. tit. 13, c. 44.*

TITULUS XXXV.

De non iterando baptismo.

*Baptismus in Trinitate suscepitus non iteretur.
Conc. Carthag. i, tit. 4, c. 12.*

*Ex heresi conversi, si in Trinitate baptizati sunt,
manus impositionem accipiant tantum. Conc. Are-
lat. i, tit. 8, c. 21.*

*De his qui rebaptizati sunt quantum poeniteant.
Conc. Ilerd. tit. 9, c. 44.*

*De episcopis, presbyteris et diaconibus qui in lapsu
hereticorum se baptismati dederunt, ut tantumdem
laicam communionem habeant. Epistola Felicis ad
episcopos per Siciliam 79, tit. 2.*

B. *De clericis et monachis ac puellis Dei vel sacerdotali-
bus qui se rebaptizandos imple dederunt. In quo su-
pra, tit. 3.*

*De his qui per ignorantiam etatis rebaptizati sunt
et temporibus constitutis super eos qui in haec im-
petum labuntur. In quo supra, tit. 4.*

*De Arianis a catholicis non rebaptizandis. Epistola
Syrici ad Eumerium 3, tit. 4.*

*Ut non rebaptizentur qui a Novatianis vel Monten-
sibus veniunt. Epistola Innocentii ad Victoricum 7,
tit. 8.*

*Quod eos qui se baptizatos agnoscunt sed in qua
fide nesciunt, per manus impositionem suscipi con-
veniat. Epistola Leonis ad Rusticum 66, tit. 16.*

*Ut hi qui ab hereticis baptizantur per manus impo-
sitionem accipiant Spiritum sanctum. Epistola Leonis
ad Leonem Ravennensem 71, tit. 2.*

*De his qui rebaptizati doluerunt et postea peini-
tere voluerunt. Epistola Felicis ad episcopos per
Siciliam 79, tit. 4.*

*De his qui ab Arianis iterum rebaptizantur; et
quod alia sit impositionis manus per quam Spiritus sanctus
accipiat, alia per quam peccantibus fructus ac-
quiritur et sancta communione restaurantur. Epistola
Vigilii ad Profuturum 96, tit. 3.*

*Quod hi qui ad iterationem baptismi vel vi, vel ti-
more coacti animos inclinaverunt, peccantibus sunt
remedio sublevandi, et ut sensus etatis, periculorum
quoque, ageritudinum, ceterarumque necessitatibus
habeatur sollicita consideratione respectus. Epistola
Leonis ad Nicetam Aquileiensem 68, tit. 6.*

*Rebaptizandi sacrilegium opus bonum non esse
creendum sive agendum. Conc. Tolet. iii, ex capi-
tulis contra Arianos, tit. 15, c. 48.*

TITULUS XXXVI.

De baptizatis a solis episcopis consignandis.

*Quod non debeant baptizati nisi ab episcopis con-
signari a e presbyteris literæ fronte ex curismate
ungere quod solis debetur episcopis cum sanctum
Spiritum tradant. Epistola Innocentii ad Decentium 6,
tit. 3.*

*De energumentis baptizat's ut permittente episcopo
a presbyteris consignetur, et ceteri clerici eis ma-
nus imponant. In quo supra, tit. 6.*

*De infirmis chrismate perungendis: et orandum
pro eis ex commemoratione epistole sancti Jacobi.
Epistola Innocentii ad Decentium 6, tit. 8.*

TITULUS XXXVII.

De Baptizatis chrismate perungendis.

*Post baptismum christina dandum est. Conc. Laod.
tit. 48, c. 8.*

Ut heretici qui in Trinitate baptizati sunt cum

chrismate et manus impositione recipientur. Conc. Arelat. II, tit. 17, c. 23.

Ut nulla praedita vel illationes de baptizandis consignandisque fidelibus exigantur. Decretum Gelasii generale 82, tit. 7.

TITULUS XXXVIII.

De funeribus Christianorum.

Quod religiosorum corpora cum psalmis et canticis tantumdem defenda sint ad sepulcra. Conc. Tolet. III, tit. 22, c. 48.

De corporibus hominum intra basilicas sanctorum ne latenter sepieliendis. Conc. Bracar. I, tit. 18, c. 65.

TITULUS XXXIX.

De non judicando de mortuis.

Quod non sit temere judicandum de his qui jam ad B nesciunt. Conc. eodem, tit. 37.

LIBER QUINTUS.

DE DIVERSITATIBUS NUPTIARUM ET SCLEERE FLAGITIORUM.

VERSIFICATIO.

- Quidquid promulgasse tuis fuit inclite jussis
Certatim tibi tota manus operosa remisit;
Ecclesiam, baptismum, choros, cantusque libravi;
Post hanc pande viam quia noverit esse viator.
- R. Ex hinc dispone generosi seminis ortum;

Nupta virum teneat, vir nuptam linquere ccesset,
Nascatur proles communis velle peracto,
Stent nuptus opera communis velle negato,
Nobilis hoc utraque regat sic vita parentes,
Et teneat ambos post mortem vita perennis.

TITULUS I.

De non excecrandis nuptiis et de dispositionibus nuptiarum.

Qualiter sponsus et sponsa benedicantur et de easimonia eorum tempore nuptiarum. Conc. Carthag. IV, tit. 15, c. 15.

De his qui nuptias damnant. Conc. Gangren. tit. 1, c. 4.

Si quis dixerit vel crediderit conjugia hominum, quae secundum legem divinam licita habentur, excecerabilia esse, anathema sit. Conc. Tolet. I, ex regulis fidei catholicæ contra Priscillianos, tit. 16, c. 46.

Virginitati studentes non debere nuptias excecrari. Conc. Gangr. tit. 9, c. 4.

De his qui pro virginitate superbunt. In quo supra, tit. 40.

Non debere condemnantem nuptias a viro discedere. In quo supra, tit. 14.

Non licere in Quadrageimus nuptias fieri. Conc. Laod. tit. 52, c. 7.

Non licere Christianos ad nuptias euntes vallare vel saltare. In quo supra, tit. 53.

De eo qui sororem sponsæ suæ vitiaverit. Conc. Ansgyr. tit. 25, c. 2.

De parentibus qui fidem sponsalium frangunt. Conc. Eliberit. tit. 54, c. 38.

Quod non licet alterius sponsam matrimonii alterius iura sortiri. Epistola Syrici ad Eumerium 3, tit. 4.

Si enjus uxor absens fuerit et adulterium maritus acceperit, revertente prima secunda mulier debeat exclusi. Epistola Ianoceatii ad Probum ex integrone 14.

Quod debeant seminarie quæ capitis viris aliis nupserint de captivitate reversis prioribus copulari. Epistola Leonis ad Nicetam 68, tit. 1.

Quod nou probetur esse culabilis qui uxorem

PATROL. LXXXIV.

C captivi in matrimonio videtur esse sortitus. In quo supra, tit. 2.

C Si viri de captivitate reversi in dilectione suarum conjugum perseverant, recipient eas. In quo supra, tit. 3.

Ut si mulieres ad priores maritos redire noluerint, velut impie ecclesiastica communione privandæ sunt. In quo supra, tit. 4.

Quod aliud sit uxor, aliud concubina, nec erret quisquis filiam suam in matrimonio concubinam habenti dederit. Epistola Leonis ad Rusticum 66, tit. 4.

Quod non sit conjugii duplicitatio quando ancilla rejicitur et uxor assumitur. In quo supra, tit. 5.

TITULUS II.

De potestate nubendi et impedientibus castitatem.

De viduis et virginibus: quod quæ voluerint continentiam teneant, et quæ nubere elegent quibus voluerint nubant, et de excommunicandis qui propositum castitatis impedierint. Conc. Tolet. III, tit. 10, c. 48.

TITULUS III.

De raptoribus.

De despontatis puellis et ab aliis corruptis, ut elata cum damno pudoris restituantur sponsis. Conc. Ansgyr. tit. 11, c. 2.

De his qui sibi rapiunt uxores vel eis auxilium præstinent. Conc. Chalced. tit. 27, c. 11.

De raptoribus si ad ecclesiam configunt. Conc. Aurel. I, tit. 2, c. 31.

De raptoribus viduarnæ ac virginum. Epistola Symmachii ad Casarium 85, tit. 3.

TITULUS IV.

De interruptis conjugiis.

De secularibus ut sine judicio episcopi culpabiles coniuges non relinquant. Conc. Agath. tit. 28, c. 39.

Ut neque dimissus neque dimissa alteri conjunga- A
tur. Conc. Milevit. tit. 17, c. 19.

Ut cuius uxor adulteraverit aliam non recipiat.
Cone. Arelat. I, tit. 10, c. 21.

De feminis quæ reliuis viris suis aliis nubuant.
Conc. Eliber. tit. 8, c. 38.

De feminis quæ adulteros maritos relinquunt et
aliis nubant. In quo supra, tit. 9.

Quod qui intercedente repudio divortium pertale-
runt, si se aliis nupsiis vinxerint, adulteri esse immu-
nitentur. Epist. Innocentii ad Exuperium Tulosanum 8,
tit. 6.

TITULUS V.

De duplicitate et frequentia conjugii.

Ut secunda conjugia sacerularibus non negantur
quibus tamen ad clericum minime conceditur. Decretum
Gelasii generale 82, tit. 24.

Presbyterum ad secundas nuptias orare non licere.
Conc. Neocesar. tit. 7, c. 5.

De presbyteris ut ad secundas nuptias non vadant. B
In excerptis Martini, tit. 38, c. 64.

De his qui multis nupsiis irruunt. In excerptis
Martini, tit. 80, c. 64.

*Ut secundo licet legitime nubentes nisi paenite-
rent non communicent.* Conc. Laod. tit. 1, c. 7.

TITULUS VI.

*De virginibus sacerularibus mœchis et ne cum alienis viris
habient.*

De virginibus sacerularibus si mœchaverint. Conc.
Eliber. tit. 14, c. 38.

*De virginibus paucis quæ cum nonnullis viris ha-
bitare volunt.* Conc. Ancyrr. tit. 19, c. 2.

TITULUS VII.

De his qui a se mœchantur.

De eo qui uxorem habens sepius mœchatur. C
Conc. Eliber. tit. 47, c. 38.

De viris conjugatis postea in adulterium lapsi. C
Conc. eodem, tit. 69.

De eo qui uxorem habet, si concubinam habuerit,
non communicet. Conc. Tolet. I, tit. 17, c. 46.

*Quod cum viri cum adulteris uxoribus non conve-
niant, in utroque sexu adulterium religio Christiana
condemnet.* Epist. Innocentii ad Exuperium 8, tit. 4.

*De his qui post baptismum omni tempore inconti-
nentia voluntatibus dediti ultimo vitæ penitentiam
poscant.* Epist. Innocentii ad Exuperium 8, tit. 2.

TITULUS VIII.

De adulteriis, discidio, et lenocinio conjugatorum.

*Læcus, cuius uxor adulteraverit, aliam non acci-
piat.* Cone. Arelat. I, tit. 20, c. 21.

De sacerularibus qui suas conjuges derelinquent.
Conc. Agath. tit. 25, c. 30.

De reficta catechumeni si alterum duxerit; quod
si fidelis mulier sit quæ ducitur, et moverit viram
inculpam uxorem reliquere, in fine communicet. D
Conc. Eliberit. tit. 10, c. 38.

De mulieribus quæ lenocinium fecerint. Conc. eodem, tit. 12.

*De feminis quæ usque ad mortem cum alienis viris
adulterantur.* Conc. Eliber. tit. 64, c. 58.

*Ne fidelis catechomena comatos aut cinerarios
viros habeat.* Conc. eodem, tit. 67.

De feminis quæ consciis maritis adulterantur. Conc.
eodem, tit. 70.

*De fidelibus conjugatis, si eam Judæis sive Gentili-
bus mœchaverint.* Conc. eodem, tit. 78.

Si cuius uxor adulteraverit, septem annis paeniteat.
In excerptis Martini, tit. 76, c. 64.

TITULUS IX.

De alterno inter parentes et filios effectu.

*Non debere quemquam continentiae causa filios
suos negligere.* Cone. Gangr. tit. 15, c. 4.

*Non debere filios occasione religionis parentes
suos despicer.* Cone. eodem, tit. 16.

TITULUS X.

De parentibus qui filios suos necant.

De mulieribus quæ fornicatae partus suos necant.
Conc. Ancyrr. tit. 21, c. 2.

De catechumenis adulteria quæ filium necant. Cone.
Eliber. tit. 68, c. 38.

*Quod si qui filios suos necaverint, a sacerdotibus
vel iudicibus distingantur.* Cone. Tolet. III, tit. 47,
c. 48.

*De mulieribus fornicariis et ad abortum vel contra
conceptum facientibus.* In excerptis Martini, tit. 77,
c. 64.

De uxoriis quæ filios suos ex adulterio necant.
Conc. Eliber. tit. 63, c. 38.

*De his qui aborsum faciunt vel natos suis extin-
guunt.* Cone. Hierd. tit. 2, c. 44.

TITULUS XI.

De expositis infantibus.

Ut qui expositum invenerit ecclesiam contestetur.
Conc. Vasen. I, tit. 9, c. 28.

*Ut qui præter constitutum expositum reposcit et
homicida habeatur.* Cone. eodem, tit. 10.

*De expositis inventis ut id quod constitutum est
observetur.* Cone. Agath. tit. 24, c. 30.

TITULUS XII.

De incestis conjugiis.

De incestis conjugiis. Cone. Agath. tit. 61, c. 30.

De incestis et excommunicantur. Cone. Aurel. I,
tit. 14, c. 34.

De his qui deabus sororibus copulantur. Cone.
Eliber. tit. 61, c. 38.

*De incestis ut quadrum in scelere sunt inter cate-
chumenos habeantur.* Cone. Hierd. tit. 4, c. 44.

*De his qui proximis se copulant et a communione
Christi separantur.* Cone. Tolet. II, tit. 5, c. 47.

*De muliere quæ duos fratres in conjugio, vel viro
qui duas sorores haberit.* In excerptis Martini, tit.
79, c. 64.

De his qui privignas suas ducant. Cone. Eliber.
tit. 66, c. 38.

*Mulierem duobus fratribus et virum duabus soro-
ribus nubere non licere.* Cone. Neocesar. tit. 3, c. 3.

TITULUS XIII.

De stupratoribus puerorum.

De stupratoribus puerorum. Cone. Eliber. tit. 71,
c. 38.

TITULUS XIV.

De his qui cum animalibus commisisti sunt.

De his qui se animalibus commiscerunt. In ex-
cerptis Martini, tit. 81, c. 64.

De his qui irrationalibus viderunt. Cone. Ancyrr.
tit. 16, c. 2.

*De his qui sicut muta animalia vixerint, ut inter
energumenos orient.* Cone. eodem, tit. 17.

TITULUS XV.

De observatione vanitatum.

*De his qui auguria, auspicia, sive somnia, ostene-
ra que huiusmodi secundum morem Gentilium obser-
vant.* Cone. Ancyrr. tit. 24, c. 2.

*De his qui auguris vel incantationibus vel Judai-
cis superstitionibus serviant.* Cone. Carthag. IV, tit.
89, c. 15.

*De sortilegiis vel auguria observantibus ut ab Ec-
clesia separentur.* Cone. Agath. tit. 42, c. 30.

De divinis et sortilegiis. In excerptis Martini, tit.
71, c. 64.

*Quod non licet Christians observationes diversas
attendere.* Cone. eodem, tit. 72, c. 64.

De eo quod non licet Kalendas observare. Conc. eodem, tit. 73.

De eo quod non licet medicinales herbas cum aliqua observatione colligere. Conc. eodem, tit. 74.

De eo quod non licet mulieres Christianas in laicis aliquid observare. Conc. eodem, tit. 75.

De religiosis et secularibus qui divinationes attendunt. Conc. Aurel. I, tit. 26, c. 31.

TITULUS XVI.

De homicidiis non voluntariis.

De his qui nolentes homicidium secerint. Conc. Ancyrr. tit. 23, c. 2.

Si domina per zelum voluntate aut casu ancillam occiderit. Conc. Eliber. tit. 5, c. 58, et in excerptis Martini, tit. 78, c. 64.

TITULUS XVII.

De homicidiis voluntariis et falsis testibus, adulteris et furibus, vel si ad ecclesiam confugiant.

De his qui volentes homicidium secerint. Conc. Ancyrr. tit. 22, c. 2.

De homicidiis et falsis testibus ne communicent. Conc. Agath. tit. 37, c. 30.

De his qui servos suos extra judicem necant. Conc. eodem, tit. 62.

De homicidiis et adulteris et furibus si ad ec-

A cleiam confugerint. Conc. Aurel. I, tit. 1, c. 31.

Si quicunque per maleficium hominem interficerit. Conc. Eliber. tit. 6, c. 58.

De his qui sibi quacunque negligenter mortem inficerunt, ut eorum commemoratione in oblatione non fiat: similiter et de his qui pro suis seceribus puniuntur. Conc. Bracar. I, tit. 16, c. 65.

De homicidio voluntario et non voluntario. In excerptis Martini, tit. 78, c. 64.

TITULUS XVIII.

De his qui ad ecclesiam confugerint et pro eis non pignorandis clericorum servis.

De servis qui ad ecclesiam confugerint ut post juramentum exire nolentes liceat occupare. Conc. Aurelian. I, tit. 3, c. 31.

De his qui ad ecclesiam confugiant ne tradantur. Conc. Araus. tit. 15, c. 27.

Ut nullus pro suis mancipiis, qui ad ecclesiam confugiunt, occupet mancipia clericorum. Conc. eodem, tit. 6.

Si clericus servum aut discipulum de ecclesia traxerit ut ponsentiam agat. Conc. Herd. tit. 8, c. 44.

De his qui jubente episcopo omessa culpa ad ecclesia exire contemnunt. Conc. eodem, tit. 10.

De his qui ad ecclesiam confugium faciunt. Conc. Tolet. XII, tit. 10, c. 57.

LIBER SEXTUS.

DE GENERALIBUS REGULIS CLERICORUM CETERORUMQUE CHRISTIANORUM ET REGIMINE PRINCIPALI.

TITULUS I.

De populis docendis.

Docendus est populus, non sequendus. Epist. C. Cascertini ad episcopos per Apuliam 35, tit. 5.